
Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-21 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  01
THH 01 Verwaltungsleitung

 1.000,00

 6.933,97

-5.933,97

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit

 0

 13.800

-13.800

AnsatzErgebnis Planung
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz PlanungAnsatz davon
bereits

geleistet

 0

 0

 0

 1.000,00

 6.933,97

-5.933,97

 0

 1.100

-1.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

Investitionsmaßnahmen unterhalb
der festgesetzten Wertgrenze

11800-M00002

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

EDV-Management-Informationssystem für die strategische Planung, 
Steuerung und das  Controlling

 0

 10.700

 10.700

-10.700

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

16

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

7

2023
Planung

 0

 0

 0

7
in EUR

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-22 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  02
THH 02 Haupt- und Personalamt

11200-M00012

11404-M00014

11404-M00015

 0,00

 7.556,50

 7.556,50

-7.556,50

 0,00

 28.048,30

 28.048,30

-28.048,30

 0,00

 1.833,08

 1.833,08

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)

Zusatzmodule P& I LOGA

DMS Clients

Notfall-Management

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 10.000

-10.000

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 7.556,50

 7.556,50

-7.556,50

 0,00

 28.048,30

 28.048,30

-28.048,30

 0,00

 1.833,08

 1.833,08

 0

 12.000

 12.000

-12.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12.000

 12.000

-12.000

 0

 50.000

 50.000

-50.000

 0

 0

 0

 0

 12.000

 12.000

-12.000

 0

 10.000

 10.000

-10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 28.048

 28.048

-28.048

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 58.229,21

 58.229,21

-58.229,21

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

16

21

22

15

16

21

22

15

16

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-23 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  02
THH 02 Haupt- und Personalamt

11404-M00016

11404-M00022

11404-M00024

-1.833,08

 0,00

 2.862,55

 2.862,55

-2.862,55

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

EDV, Ersatzbeschaffung PC-Technik, Monitore

Systemsoftware

Anwendungssoftware

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15.000

 15.000

-15.000

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

-1.833,08

 0,00

 2.862,55

 2.862,55

-2.862,55

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15.000

 15.000

-15.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15.000

 15.000

-15.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15.000

 15.000

-15.000

 0

 0

 2.863

 2.863

-2.863

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 8.272,78

 8.272,78

-8.272,78

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

15

17

21

22

15

16

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-24 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  02
THH 02 Haupt- und Personalamt

11404-M00025

11404-M00026

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.040,44

 6.040,44

-6.040,44

 0,00

 0,00

 0,00

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

EDV, IT-Infrastruktur- u. Netzwerkkomponenten

EDV, IT-Arbeitstechnik Verwaltung, zyklischer Austausch

 0

 0

 0

 0

 0

 35.000

 35.000

-35.000

 0

 65.000

 65.000

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.040,44

 6.040,44

-6.040,44

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 55.000

 55.000

-55.000

 0

 65.000

 65.000

 0

 50.000

 50.000

-50.000

 0

 25.000

 25.000

-25.000

 0

 65.000

 65.000

 0

 50.000

 50.000

-50.000

 0

 25.000

 25.000

-25.000

 0

 65.000

 65.000

 0

 0

 0

 0

 0

 6.040

 6.040

-6.040

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.040,44

 6.040,44

-6.040,44

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

16

21

22

15

17

21

22

15

17

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-25 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  02
THH 02 Haupt- und Personalamt

11404-M00027

11404-M00029

11404-M00032

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.093,91

 4.093,91

-4.093,91

 0,00

 0,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

EDV, Display u. Kommunikationstechnik

EDV, Software über 10.000 EUR

EDV-Ausstattung über 10.000 EUR

-65.000

 0

 3.000

 3.000

-3.000

 0

 0

 0

 0

 0

 75.000

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.093,91

 4.093,91

-4.093,91

 0,00

 0,00

-65.000

 0

 3.000

 3.000

-3.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-65.000

 0

 3.000

 3.000

-3.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-65.000

 0

 3.000

 3.000

-3.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 10.000

 10.000

-10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

15

17

21

22

15

16

21

22

15

17

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-26 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  02
THH 02 Haupt- und Personalamt

11404-M12016

11405-M00005

 0,00

 0,00

 0,00

 14.696,50

 14.696,50

-14.696,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Server für Serverraum Stadthaus

Möbel Rathausfoyer und Treppenhaus

 75.000

-75.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 14.696,50

 14.696,50

-14.696,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.500

 10.500

-10.500

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

21

22

15

17

21

22

15

17

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-27 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  02
THH 02 Haupt- und Personalamt

 0,00

 6.318,71

-6.318,71

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit

 0

 20.700

-20.700

AnsatzErgebnis Planung
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz PlanungAnsatz davon
bereits

geleistet

 0

 9.900

-9.900

 0,00

 6.318,71

-6.318,71

 0

 11.400

-11.400

 0

 7.800

-7.800

 0

 1.000

-1.000

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

Investitionsmaßnahmen unterhalb
der festgesetzten Wertgrenze 2023

Planung

 0

 0

 0

7
in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-28 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  03
THH 03 Amt für Wirtschaft und Finanzen

11600-M00002

11600-M00003

57100-M11002

 0,00

 58.770,40

 58.770,40

-58.770,40

 0,00

 23.445,05

 23.445,05

-23.445,05

 0,00

 0,00

 20.920,26

 20.920,26

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)

2. Kassenautomat Stadthaus

EDV-Software, Lizenzen

Z4LP - Zentrum für Life Science und Plasmatechnologie

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 601.300

 601.300

 68.600

 68.600

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 58.770,40

 58.770,40

-58.770,40

 0,00

 23.445,05

 23.445,05

-23.445,05

 0,00

 0,00

 20.920,26

 20.920,26

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.320.700

 4.320.700

 10.000.000

 10.000.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.427.300

 5.427.300

 11.061.500

 11.061.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.508.200

 8.508.200

 19.600

 19.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 33.293.800

 33.293.800

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.328.595,63

 1.328.595,63

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.179.700

 2.179.700

 7.300

 7.300

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

17

21

22

15

16

21

22

08

15

17

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-29 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  03
THH 03 Amt für Wirtschaft und Finanzen

 800,00

 3.956,47

-3.156,47

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit

 0

 37.900

-37.900

AnsatzErgebnis Planung
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz PlanungAnsatz davon
bereits

geleistet

 0

 12.000

-12.000

 800,00

 3.956,47

-3.156,47

 0

 34.200

-34.200

 0

 28.000

-28.000

 0

 21.000

-21.000

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

Investitionsmaßnahmen unterhalb
der festgesetzten Wertgrenze

-20.920,26

     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

 532.700

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

-20.920,26-5.679.300 -5.634.200  8.488.600 -33.293.800-1.328.595,63 2.172.400

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

7

2023
Planung

 0

 0

 0

7
in EUR

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-210 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  04
THH 04 Immobilienverwaltungsamt

11401-M00002

11401-M00003

11401-M00004

 0,00

 16.691,84

 16.691,84

-16.691,84

 0,00

 7.722,15

 7.722,15

-7.722,15

 0,00

 12.811,98

 12.811,98

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Arbeitsmittel Reinigungskräfte

Arbeitsmittel Hausmeister

EDV-Ausstattung

 0

 12.400

 12.400

-12.400

 0

 4.900

 4.900

-4.900

 0

 9.500

 9.500

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 16.691,84

 16.691,84

-16.691,84

 0,00

 7.722,15

 7.722,15

-7.722,15

 0,00

 12.811,98

 12.811,98

 0

 8.000

 8.000

-8.000

 0

 5.000

 5.000

-5.000

 0

 0

 0

 0

 20.000

 20.000

-20.000

 0

 5.000

 5.000

-5.000

 0

 0

 0

 0

 20.000

 20.000

-20.000

 0

 5.000

 5.000

-5.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 20.000

 20.000

-20.000

 0

 5.000

 5.000

-5.000

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

17

21

22

15

17

21

22

15

17

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-211 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  04
THH 04 Immobilienverwaltungsamt

11401-M00011

11401-M00014

11401-M00021

-12.811,98

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

CAFM-Software und Office-GIS-Erweiterung

Betriebs- und Geschäftsausstattung oberhalb Wertgrenze

Sonstige Gebäude

-9.500

 0

 0

 0

 0

 0

 1.100

 1.100

-1.100

 0

 20.000

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

-12.811,98

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 19.513

 19.513

-19.513

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 19.513,14

 19.513,14

-19.513,14

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

15

16

21

22

15

17

21

22

15

17

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-212 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  04
THH 04 Immobilienverwaltungsamt

11401-M00022

11401-M11001

11402-M00001

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 77.044,02

 77.044,02

-77.044,02

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Erweiterung Verwaltungssitz

Gebäudeleittechnik

Allgemeiner Ankauf

 20.000

-20.000

 0

 0

 0

 0

 0

 77.400

 77.400

-77.400

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 77.044,02

 77.044,02

-77.044,02

 0

 0

 0

 119.300

 119.300

-119.300

 0

 82.500

 82.500

-82.500

 0

 0

 0

 974.300

 974.300

-974.300

 0

 87.000

 87.000

-87.000

 0

 0

 0

 2.450.300

 2.450.300

-2.450.300

 0

 92.000

 92.000

-92.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 942.500

 942.500

-942.500

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 659.245,76

 659.245,76

-659.245,76

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 72.200

 72.200

-72.200

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

21

22

15

17

21

22

15

17

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-213 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  04
THH 04 Immobilienverwaltungsamt

11402-M00002

11402-M00003

 0,00

 162.499,61

 162.499,61

-162.499,61

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 153.817,94

 153.817,94

 0,00

 153.817,94

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen aus Vorräten

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Beiträge für kommunale Grundstücke

Allgemeiner Verkauf

 0

 1.000.000

 1.000.000

-1.000.000

 0

 81.100

 81.100

-81.100

 175.000

 175.000

 0

 175.000

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 162.499,61

 162.499,61

-162.499,61

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 153.817,94

 153.817,94

 0,00

 153.817,94

 0

 1.000.000

 1.000.000

-1.000.000

 0

 280.000

 280.000

-280.000

 300.000

 300.000

 0

 300.000

 0

 250.000

 250.000

-250.000

 0

 10.000

 10.000

-10.000

 130.000

 130.000

 0

 130.000

 0

 250.000

 250.000

-250.000

 0

 60.000

 60.000

-60.000

 75.000

 75.000

 0

 75.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 100.000

 100.000

-100.000

 0

 240.000

 240.000

-240.000

 250.000

 250.000

 0

 250.000

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

17

21

22

15

17

21

22

14

15

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-214 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  04
THH 04 Immobilienverwaltungsamt

11402-M00004

11402-M00005

11402-M00006

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 998,95

 998,95

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Vorräte

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Vermessungskosten in B-Plan-Gebieten

Neubau öffentlicher Toiletten

Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen B-Plan 13

 0

 50.000

 50.000

-50.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 998,95

 998,95

 0

 50.000

 50.000

-50.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 50.000

 50.000

-50.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 50.000

 50.000

-50.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 151.600

 151.600

-151.600

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 100.000

 100.000

-100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

20

21

22

15

17

21

22

15

17

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-215 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  04
THH 04 Immobilienverwaltungsamt

11402-M00008

11402-M12009

11402-M12010

-998,95

 0,00

 10.320,32

 10.320,32

-10.320,32

 8.511,58

 8.511,58

 0,00

 8.511,58

 1.941.974,76

 424.312,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen aus Sachanlagen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen aus Sachanlagen

Einzahlungen aus Vorräten

Brunnen für Tierheim Diedrichshagen

Ankauf/Verkauf B-Plan 23 OV/RS

Allgemeiner Verkauf

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 170.000

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

-998,95

 0,00

 10.320,32

 10.320,32

-10.320,32

 8.511,58

 8.511,58

 0,00

 8.511,58

 1.941.974,76

 424.312,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.700.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.550.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.550.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

15

17

21

22

11

15

21

22

11

14

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-216 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  04
THH 04 Immobilienverwaltungsamt

11402-M12017

11402-M12019

 2.366.286,76

 0,00

 2.366.286,76

 2.100,00

 62.320,00

 64.420,00

 0,00

 64.420,00

 914.917,53

 914.917,53

 0,00

 914.917,53

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen aus Sachanlagen

Einzahlungen aus Vorräten

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen aus Vorräten

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Verkauf BP-42, Schönwalde West

Verkauf BP-88, Heinrich-Heine-Straße

 170.000

 0

 170.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 2.366.286,76

 0,00

 2.366.286,76

 2.100,00

 62.320,00

 64.420,00

 0,00

 64.420,00

 914.917,53

 914.917,53

 0,00

 914.917,53

 1.700.000

 0

 1.700.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.550.000

 0

 1.550.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.550.000

 0

 1.550.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

21

22

11

14

15

21

22

14

15

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-217 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  04
THH 04 Immobilienverwaltungsamt

11402-M12024

42408-M00002

42409-M00002

 77.036,56

 77.036,56

 0,00

 77.036,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Einzahlungen aus Vorräten

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Verkauf B-Plan 72, Galgenkampwiesen

Ausstattung SH 2

Sanierung Sporthalle 3

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 37.000

 37.000

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 77.036,56

 77.036,56

 0,00

 77.036,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 37.000

 37.000

-37.000

 0

 80.000

 80.000

 0

 0

 0

 0

 0

 80.000

 80.000

-80.000

 0

 38.000

 38.000

 0

 0

 0

 0

 0

 38.000

 38.000

-38.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

14

15

21

22

15

17

21

22

15

17

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-218 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  04
THH 04 Immobilienverwaltungsamt

42413-M00002

51103-M11011

54100-M12014

 0,00

 0,00

 823.726,50

 823.726,50

-823.726,50

 0,00

 300.000,00

 300.000,00

-300.000,00

 0,00

 0,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen aus Sachanlagen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)

Neubau Sporthalle CDF-Schule

Stadthaus

Erschließung B-Plan 88, Heinrich-Heine-Straße

-37.000

 0

 170.000

 170.000

-170.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 823.726,50

 823.726,50

-823.726,50

 0,00

 300.000,00

 300.000,00

-300.000,00

 0,00

 0,00

-80.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-38.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 1.936.400

 1.936.400

-1.936.400

 0

 0

 0

 0

 1.100.000

 1.100.000

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

15

17

21

22

15

17

21

22

11

15

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-219 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  04
THH 04 Immobilienverwaltungsamt

54100-M12031

55501-M00001

 25.515,58

 25.515,58

-25.515,58

 65.175,00

 65.175,00

 0,00

 65.175,00

 14.636,06

 0,00

 14.636,06

 44.830,02

 44.830,02

Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen aus Sachanlagen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

Einzahlungen aus Sachanlagen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Revitalsierung Herrenhufen

Wiederaufforstung Eschesterben

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12.500

 0

 12.500

 80.000

 80.000

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 25.515,58

 25.515,58

-25.515,58

 65.175,00

 65.175,00

 0,00

 65.175,00

 14.636,06

 0,00

 14.636,06

 44.830,02

 44.830,02

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12.500

 0

 12.500

 80.000

 80.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12.500

 0

 12.500

 80.000

 80.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12.500

 0

 12.500

 80.000

 80.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 1.100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 6.500

 6.500

 70.000

 70.000

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

17

21

22

11

15

21

22

08

11

15

17

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-220 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  04
THH 04 Immobilienverwaltungsamt

 0,00

 33.347,81

-33.347,81

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit

 0

 24.400

-24.400

AnsatzErgebnis Planung
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz PlanungAnsatz davon
bereits

geleistet

 0

 17.500

-17.500

 0,00

 33.347,81

-33.347,81

 0

 14.500

-14.500

 0

 18.200

-18.200

 0

 17.800

-17.800

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

Investitionsmaßnahmen unterhalb
der festgesetzten Wertgrenze

55501-M00004

-30.193,96

 0,00

 9.716,00

 9.716,00

-9.716,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Fahrzeuge und Zusatzgeräte Forst

-67.500

 0

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

-30.193,96

 0,00

 9.716,00

 9.716,00

-9.716,00

-67.500

 0

 50.000

 50.000

-50.000

-67.500

 0

 12.000

 12.000

-12.000

-67.500

 0

 10.000

 10.000

-10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-63.500

 0

 25.000

 25.000

-25.000

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

15

17

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

7

2023
Planung

 0

 0

 0

7
in EUR

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-221 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

21106-M00002

25200-M00004

51101-M00001

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)

Neubau Inklusives Schulzentrum

Stadtarchiv, Neubau

EDV-Ausstattung

 0

 0

 0

 0

 0

 1.250.000

 1.250.000

-1.250.000

 0

 5.400

 5.400

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 1.000.000

 1.000.000

-1.000.000

 0

 0

 0

 0

 0

 3.000

 3.000

 0

 4.500.000

 4.500.000

-4.500.000

 0

 0

 0

 0

 0

 1.500

 1.500

 0

 5.500.000

 5.500.000

-5.500.000

 0

 0

 0

 0

 0

 1.500

 1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 1.500.000

 1.500.000

-1.500.000

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

16

21

22

15

16

21

22

15

17

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-222 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

51101-M00003

51101-M00005

51102-M00003

 0,00

 0,00

 0,00

 2.708,27

 2.708,27

-2.708,27

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Radstation

Stralsunder Straße 10

-5.400

 245.500

 245.500

 300.000

 300.000

-54.500

 230.000

 230.000

 345.000

 345.000

-115.000

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 2.708,27

 2.708,27

-2.708,27

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-3.000

 0

 0

 27.400

 27.400

-27.400

 30.000

 30.000

 45.000

 45.000

-15.000

-1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-1.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300.000

 300.000

 450.000

 450.000

-150.000

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

08

15

17

21

22

08

15

16

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-223 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

51103-M00003

51103-M00012

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Betriebsvorrichtungen über 10.000 EUR

Modernisierung Arndt-Schule

Salinenstraße

 0

 15.900

 15.900

-15.900

 0

 700.000

 700.000

-700.000

 59.700

 59.700

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 700.000

 700.000

-700.000

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

17

21

22

15

16

21

22

10

15

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-224 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

51103-M00014

51103-M00015

51103-M00016

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)

B-Plan 55

Stettiner Straße

Domstraße zw. Rotgerber- und Fleischerstraße

 59.700

 0

 0

 0

 0

 0

 30.000

 30.000

-30.000

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 625.000

 625.000

-625.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200.000

 200.000

-200.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 30.000

 30.000

-30.000

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

15

16

21

22

15

16

21

22

15

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-225 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

51103-M00017

51103-M00018

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Tallinner Straße

Kuhstraße/Rossmühlenstraße Gehweg

 0

 0

 0

 0

 67.500

 67.500

-67.500

 0

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 155.000

 155.000

-155.000

 100.000

 100.000

-100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 327.500

 327.500

-327.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

16

21

22

15

16

21

22

15

16

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-226 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

51103-M00019

51103-M00020

51103-M00021

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 24.750,00

 24.750,00

-24.750,00

 0,00

 0,00

 0,00

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)

Kreisverkehr Ernst-Thälmann-Ring/Makarenkostraße

Trelleborger Weg

Stadtpark 3. BA

 0

 90.300

 90.300

-90.300

 0

 60.000

 60.000

-60.000

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 24.750,00

 24.750,00

-24.750,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 130.000

 130.000

-130.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200.000

 200.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 50.000

 50.000

-50.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

16

21

22

15

16

21

22

15

16

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-227 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

51103-M00024

51103-M00030

51103-M00032

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

SSV 161 - SG Innenstadt Fleischervorstadt

Freiraum Rakower Straße vor dem PLM

Theater

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.300

 3.300

-3.300

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-200.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 288.000

 288.000

-288.000

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

15

16

21

22

15

16

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-228 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

51103-M00035

51103-M00036

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 33.739,49

 33.739,49

-33.739,49

 0,00

 0,00

 0,00

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

SSV 193 - nicht förderfähige Kosten

Sanierung Sporthalle II

 0

 1.000.000

 1.000.000

-1.000.000

 0

 50.000

 50.000

-50.000

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 33.739,49

 33.739,49

-33.739,49

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 3.000.000

 3.000.000

-3.000.000

 0

 50.000

 50.000

-50.000

 0

 0

 0

 0

 2.000.000

 2.000.000

-2.000.000

 0

 50.000

 50.000

-50.000

 0

 550.000

 550.000

 0

 1.000.000

 1.000.000

-1.000.000

 0

 50.000

 50.000

-50.000

 0

 550.000

 550.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 50.000

 50.000

-50.000

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

16

21

22

15

16

21

22

15

16

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-229 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

51103-M00037

51103-M00038

51103-M00039

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 128.000,00

 128.000,00

-128.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Ausbau Knoten Wolgaster Straße/An den Wurthen

Hafenstraße

Ernst-Thälmann-Ring 1. BA

 0

 0

 0

 0

 0

 60.500

 60.500

 0

 0

 60.500

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 128.000,00

 128.000,00

-128.000,00

 0

 0

 500.000

 500.000

-500.000

 0

 0

 0

 0

 0

-550.000

 0

 75.000

 75.000

-75.000

 0

 0

 0

 0

 0

-550.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 300.000

 300.000

-300.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

15

16

21

22

10

15

16

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-230 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

51103-M00041

51103-M00043

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Gedser Ring

Mühlenstraße

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 100.000

-100.000

 0

 45.000

 45.000

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 35.000

 35.000

-35.000

 0

 100.000

 100.000

-100.000

 0

 125.000

 125.000

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

16

21

22

15

16

21

22

15

16

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-231 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

51103-M00044

51103-M00048

51103-M00049

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)

Sporthalle III

Klex

Marienstraße

-45.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 600.000

 600.000

-600.000

 0

 350.000

 350.000

-350.000

 0

 0

 0

 550.000

 550.000

-550.000

 0

 700.000

 700.000

-700.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 700.000

 700.000

-700.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-125.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

15

16

21

22

15

16

21

22

15

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-232 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

51103-M00050

51103-M00051

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Fleischerstraße

Jahn-Gymnasium

 0

 0

 0

 0

 20.000

 20.000

-20.000

 0

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 25.000

 25.000

-25.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 380.000

 380.000

-380.000

 0

 0

 0

 0

 0

 750.000

 750.000

-750.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

16

21

22

15

16

21

22

15

16

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-233 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

51103-M00052

51103-M00053

51103-M00054

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 28.083,75

 28.083,75

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)

Kreisverkehr Dubnaring, Lomonossowallee, Einsteinstraße

Arndt-Straße

Freianlagen Waldorfschule

 0

 50.000

 50.000

-50.000

 0

 130.000

 130.000

-130.000

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 28.083,75

 28.083,75

 0

 22.500

 22.500

-22.500

 0

 267.500

 267.500

-267.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 60.000

 60.000

-60.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

16

21

22

15

16

21

22

15

16

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-234 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

51103-M00055

51103-M00057

51103-M00058

-28.083,75

 211.849,50

 211.849,50

 0,00

 211.849,50

 0,00

 17.388,01

 17.388,01

-17.388,01

 0,00

     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)

Rückerstattung aus Städtebauförderung von privat

Ernst-Thälmann-Ring 4. BA

Abrechnung SSV Vorjahre

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

-28.083,75

 211.849,50

 211.849,50

 0,00

 211.849,50

 0,00

 17.388,01

 17.388,01

-17.388,01

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

10

15

21

22

15

16

21

22

15

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-235 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

51103-M00061

51103-M00062

 906.415,59

 906.415,59

-906.415,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Lüftungsanlage Stralsunder Straße 10

Grünfläche Pestalozzistraße

 100.000

 100.000

-100.000

 0

 49.100

 49.100

-49.100

 0

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 906.415,59

 906.415,59

-906.415,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 100.000

 100.000

-100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 47.000

 47.000

-47.000

 100.000

 100.000

-100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 100.000

-100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

16

21

22

15

16

21

22

15

16

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-236 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

51103-M00063

51103-M00064

51103-M00065

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)

Makarenkostraße 2. BA

Ernst-Thälmann-Ring 2. BA

Stephanistraße

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 250.000

 250.000

-250.000

 0

 250.000

 250.000

-250.000

 0

 0

 0

 0

 250.000

 250.000

-250.000

 0

 250.000

 250.000

-250.000

 0

 235.000

 235.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

16

21

22

15

16

21

22

15

16

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-237 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

51103-M00068

51103-M00069

51103-M00070

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Spundwand

Kleinsportfeld Arndt-Schule

Freianlagen C3 - Gedserring und Rigaer Straße

 0

 0

 150.000

 150.000

-150.000

 0

 95.000

 95.000

-95.000

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 125.000

 125.000

-125.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-235.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

15

16

21

22

15

16

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-238 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

51103-M00071

51103-M00072

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Freianlagen C4 - Gedserring und Rigaer Straße

Quartier B4

 0

 113.100

 113.100

-113.100

 0

 31.300

 31.300

-31.300

 0

 153.500

 153.500

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

16

21

22

15

16

21

22

15

16

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-239 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

51103-M00073

51103-M00074

51103-M00075

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)

Quartier B2

Hafenbereich Ryckbrücke mit Parkplatz

Quartier A3

-153.500

 0

 14.400

 14.400

-14.400

 0

 160.400

 160.400

-160.400

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

15

16

21

22

15

16

21

22

15

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-240 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

51103-M00076

51103-M00077

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Steinbecker Straße

Rückzahlung Städtbaufördermittel an KHH St.Spiritus

 83.300

 83.300

-83.300

 0

 116.800

 116.800

-116.800

 118.900

 118.900

 0

 118.900

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

16

21

22

15

16

21

22

10

15

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-241 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

51103-M00078

51103-M00079

51103-M00080

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Einzahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)

Rückzahlung Städtbaufördermittel an KHH 
Schießwall/Wallanlagen/Credneranlagen

Rückzahlung Städtbaufördermittel an KHH Rakower Straße, 
Domstraße,Wallstraße

Rückzahlung Städtbaufördermittel an KHH Bahnhofstraße

 305.100

 305.100

 0

 305.100

 9.100

 9.100

 0

 9.100

 30.100

 30.100

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

10

15

21

22

10

15

21

22

10

15

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-242 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

51103-M00081

51103-M00082

51103-M11001

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)

Rückzahlung Städtbaufördermittel an KHH Rathaus

Am Mühlentor

SV 161 - A-Programm Innenstadt

 30.100

 182.700

 182.700

 0

 182.700

 93.500

 93.500

 0

 93.500

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

10

15

21

22

10

15

21

22

15

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-243 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

51103-M11005

51103-M11006

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

SV 162 - SOS Fleischervorstadt

SV 193 - Schönwalde I

 2.228.000

 2.228.000

-2.228.000

 0

 170.500

 170.500

-170.500

 0

 376.300

 376.300

-376.300

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.452.500

 2.452.500

-2.452.500

 0

 111.300

 111.300

-111.300

 0

 386.800

 386.800

-386.800

 2.416.700

 2.416.700

-2.416.700

 0

 79.500

 79.500

-79.500

 0

 276.300

 276.300

-276.300

 2.200.000

 2.200.000

-2.200.000

 0

 31.800

 31.800

-31.800

 0

 110.500

 110.500

-110.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.176.900

 1.176.900

-1.176.900

 0

 107.800

 107.800

-107.800

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

16

21

22

15

16

21

22

15

16

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-244 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

51103-M11007

51103-M11008

51103-M11009

 0,00

 43.875,00

 43.875,00

-43.875,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 41.750,00

 41.750,00

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)

SV 194 - Ostseeviertel Parkseite

SV 198 - Schönwalde II, SUB und L-Programm

SV 199 - SOS Schönwalde II

 0

 72.800

 72.800

-72.800

 0

 293.000

 293.000

-293.000

 0

 1.292.000

 1.292.000

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 43.875,00

 43.875,00

-43.875,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 41.750,00

 41.750,00

 0

 81.900

 81.900

-81.900

 0

 0

 0

 0

 0

 610.000

 610.000

 0

 22.800

 22.800

-22.800

 0

 0

 0

 0

 0

 713.400

 713.400

 0

 9.100

 9.100

-9.100

 0

 0

 0

 0

 0

 680.000

 680.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 29.400

 29.400

-29.400

 0

 256.700

 256.700

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

16

21

22

15

16

21

22

15

16

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-245 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

51103-M12014

51103-M12018

51103-M12019

-41.750,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.433,80

 4.433,80

-4.433,80

 0,00

     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

Lange Straße 4. BA "Westend"

Gützkower Straße

Wiesenstraße

-1.292.000

 0

 300

 300

-300

 0

 0

 0

 0

 149.500

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

-41.750,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.433,80

 4.433,80

-4.433,80

 0,00

-610.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-713.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-680.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-256.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

15

16

21

22

15

16

21

22

10

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-246 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

51103-M12025

51103-M12027

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Karl-Marx-Platz

Nördlicher Museumshafen

 149.500

 35.800

 35.800

 113.700

 22.100

 22.100

 0

 22.100

 146.800

 146.800

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

16

21

22

10

15

21

22

10

15

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-247 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

51103-M12028

51103-M12034

51103-M12037

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 30.000,00

 30.000,00

-30.000,00

 0,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)

Martin-Luther-Straße

Käthe-Kollwitz-Schule

Pfarrer-Wachsmann-Straße

 146.800

 0

 42.000

 42.000

-42.000

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 30.000,00

 30.000,00

-30.000,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

15

16

21

22

15

16

21

22

15

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-248 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

51103-M13002

51103-M13003

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.060,55

 7.060,55

-7.060,55

Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Straße Quartier A3 (Kooser Weg)

Rigaer Straße vor Qu. B2

 76.000

 76.000

-76.000

 0

 15.500

 15.500

-15.500

 0

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.060,55

 7.060,55

-7.060,55

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

16

21

22

15

16

21

22

15

16

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-249 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

51103-M13007

52100-M00002

52100-M00004

 0,00

 7.434,32

 7.434,32

-7.434,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)

Helsinkiring-Bereich Lubminer Platz

ProBaug

Fahrzeuge und Zusatzgeräte

 0

 0

 0

 0

 0

 9.000

 9.000

-9.000

 0

 18.400

 18.400

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 7.434,32

 7.434,32

-7.434,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 8.000

 8.000

-8.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.000

 8.000

-8.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.000

 8.000

-8.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

16

21

22

15

16

21

22

15

17

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-250 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

53702-M00001

55200-M00002

55200-M00005

 0,00

 20.000,00

 20.000,00

 68.725,73

 68.725,73

-48.725,73

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Schwachgasentsorung

Schöpfwerk Mühle

Regenwasserpumpwerk Schönwalder Landstraße

-18.400

 17.900

 17.900

 0

 0

 17.900

 0

 171.000

 171.000

-171.000

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 20.000,00

 20.000,00

 68.725,73

 68.725,73

-48.725,73

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 227.100

 227.100

-227.100

 0

 535.000

 535.000

-535.000

 0,00

 0,00

 0,00

 94.294,99

 94.294,99

-94.294,99

 0,00

 14.076,99

 14.076,99

-14.076,99

 0

 51.800

 51.800

 0

 0

 51.800

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

08

15

17

21

22

15

16

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-251 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

55200-M00006

55200-M00009

 0,00

 20.179,03

 20.179,03

-20.179,03

 0,00

 96.709,15

 96.709,15

-96.709,15

 0,00

 32.867,04

 32.867,04

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Gewässerrenaturierung

Graben L2/001, L2/002 u. Teich Ladebow; Kegelkamp/Clara-Zetkin-Straße

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 20.179,03

 20.179,03

-20.179,03

 0,00

 96.709,15

 96.709,15

-96.709,15

 0,00

 32.867,04

 32.867,04

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 378.293

 378.293

-378.293

 0

 3.155.300

 3.155.300

-3.155.300

 0

 0

 0

 0,00

 27.492,57

 27.492,57

-27.492,57

 0,00

 2.836.100,00

 2.836.100,00

-2.836.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 2.776.100

 2.776.100

-2.776.100

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

16

21

22

15

16

21

22

15

16

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-252 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

55200-M00010

55200-M00011

55400-M00001

-32.867,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)

Graben 25-2, 3. BA

Graben 25/012, Ausbau

EDV-Ausstattung

 0

 0

 100.000

 100.000

-100.000

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

-32.867,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 220.000

 220.000

-220.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 100.000

-100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 107.000

 107.000

-107.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 110.000

 110.000

-110.000

 0

 155.000

 155.000

-155.000

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

15

16

21

22

15

16

21

22

15

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-253 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

55400-M00005

55400-M00006

 1.450,61

 1.450,61

-1.450,61

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Masterplan Klimaschutz

Fahrzeuge und Zusatzgeräte

 0

 0

 0

 0

 200.000

 200.000

-200.000

 100.000

 100.000

 0

 100.000

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 1.450,61

 1.450,61

-1.450,61

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

17

21

22

15

17

21

22

08

15

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-254 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  05
THH 05 Stadtbauamt

 0,00

 5.834,78

-5.834,78

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit

 0

 47.000

-47.000

AnsatzErgebnis Planung
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz PlanungAnsatz davon
bereits

geleistet

 0

 6.700

-6.700

 0,00

 5.834,78

-5.834,78

 0

 17.600

-17.600

 0

 4.000

-4.000

 0

 3.000

-3.000

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

Investitionsmaßnahmen unterhalb
der festgesetzten Wertgrenze 2023

Planung

 0

 0

 0

7
in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-255 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  06
THH 06 Tiefbau- und Grünflächenamt

11403-M00002

11403-M00007

11403-M00008

 0,00

 3.232,33

 3.232,33

-3.232,33

 0,00

 45.696,00

 45.696,00

-45.696,00

 0,00

 6.497,40

 6.497,40

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Betriebs- und Geschäftsausstattung oberhalb Wertgrenze

Kleintraktor

Frontmähwerk Multicar

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 3.232,33

 3.232,33

-3.232,33

 0,00

 45.696,00

 45.696,00

-45.696,00

 0,00

 6.497,40

 6.497,40

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 120.000

 120.000

-120.000

 0

 115.000

 115.000

-115.000

 0

 0

 0

 0,00

 56.001,59

 56.001,59

-56.001,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 20.000

 20.000

-20.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

17

21

22

15

17

21

22

15

17

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-256 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  06
THH 06 Tiefbau- und Grünflächenamt

11403-M00012

11403-M00014

11403-M00015

-6.497,40

 0,00

 99.121,67

 99.121,67

-99.121,67

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Multicar Allrad ohne WD

Neubau und Konzentration Bauhof

Fahrzeuge und Zusatzgeräte Bauhof

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 127.300

 127.300

-127.300

 0

 300.000

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

-6.497,40

 0,00

 99.121,67

 99.121,67

-99.121,67

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 631.300

 631.300

-631.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.290.300

 1.290.300

-1.290.300

 0

 60.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 525.100

 525.100

-525.100

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

15

17

21

22

15

17

21

22

15

17

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-257 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  06
THH 06 Tiefbau- und Grünflächenamt

11403-M00016

11403-M00017

11403-M00022

 0,00

 0,00

 0,00

 22.970,38

 22.970,38

-22.970,38

 0,00

 19.640,00

 19.640,00

-19.640,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Sprechfunkanlage

Aufsatzstreuer

Multicar Bauhof

 300.000

-300.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 22.970,38

 22.970,38

-22.970,38

 0,00

 19.640,00

 19.640,00

-19.640,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 60.000

-60.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

21

22

15

17

21

22

15

17

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-258 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  06
THH 06 Tiefbau- und Grünflächenamt

11403-M00024

54100-M00002

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Streugutlagerhalle

Ausbau R.-Blum-Straße zur Fahrradstraße

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 35.300

 35.300

-35.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 67.300

 67.300

-67.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 353.300

 353.300

-353.300

 0

 0

 0

 0

 0

 125.000

 125.000

-125.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 31.500

 31.500

-31.500

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

17

21

22

15

17

21

22

15

17

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-259 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  06
THH 06 Tiefbau- und Grünflächenamt

54100-M00003

54100-M00004

54100-M00006

 0,00

 34.516,15

 34.516,15

-34.516,15

 0,00

 6.543,95

 6.543,95

-6.543,95

 0,00

 0,00

 8.709,47

 8.709,47

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)

Schulweg- und Verkehrssicherung

Kreisverkehr Stralsunder Straße/ Ladebower Chaussee

Ostseeküstenradweg (Ausbau Fuß-Radweg Stralsunder Landstraße)

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 710.000

 710.000

 38.900

 38.900

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 34.516,15

 34.516,15

-34.516,15

 0,00

 6.543,95

 6.543,95

-6.543,95

 0,00

 0,00

 8.709,47

 8.709,47

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 50.000

 50.000

-50.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

17

21

22

15

17

21

22

08

15

17

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-260 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  06
THH 06 Tiefbau- und Grünflächenamt

54100-M00007

54100-M00008

54100-M00011

-8.709,47

 0,00

 0,00

 26.167,22

 26.167,22

-26.167,22

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

Umgestaltung Hansering

Durchlass Scharnhorststraße (Grabensanierung 25/12)

Ausbau Thomas-Müntzer-Straße

 671.100

 1.580.600

 1.580.600

 975.200

 975.200

 605.400

 0

 57.700

 57.700

-57.700

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

-8.709,47

 0,00

 0,00

 26.167,22

 26.167,22

-26.167,22

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 2.000.000

 2.000.000

 3.233.100

 3.233.100

-1.233.100

 0

 0

 0

 0

 314.300

 0

 2.000.000

 2.000.000

 2.228.900

 2.228.900

-228.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.400

 1.400

-1.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 720.000

 720.000

 960.000

 960.000

-240.000

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

08

15

17

21

22

15

17

21

22

09

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-261 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  06
THH 06 Tiefbau- und Grünflächenamt

54100-M00015

54100-M00016

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Umgestaltung Parkplatz Alte Schmiede für "Park & Ride" inkl. 
Buswendeanlage mit Haltestelle

Straßenausbau OT Riems, Teilstrecke Wiesenweg und Brooker Weg

 0

 0

 0

 0

 0

 760.000

 760.000

-760.000

 0

 8.000

 8.000

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 314.300

 0

 314.300

 600.000

 600.000

 0

 0

 600.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 30.000

 30.000

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

21

22

08

15

17

21

22

15

17

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-262 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  06
THH 06 Tiefbau- und Grünflächenamt

54100-M00018

54100-M00019

54100-M00020

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

B-Plan 114

Straßenausbau Riems - Straße an der Wiek

Lichtsignalanlagen

-8.000

 0

 168.000

 168.000

-168.000

 0

 0

 0

 0

 0

 90.000

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 945.000

 945.000

-945.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 525.000

 525.000

-525.000

 0

 35.000

 35.000

-35.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-30.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

15

17

21

22

15

17

21

22

15

17

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-263 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  06
THH 06 Tiefbau- und Grünflächenamt

54100-M12002

54100-M12010

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 105.690,48

 0,00

 105.690,48

 170.659,92

 170.659,92

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen aus Sachanlagen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

Einzahlungen aus Sachanlagen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Bahnparallele

Aus- und Neubau Am Elisenpark (ehemals An den Gewächshäusern)

 90.000

-90.000

 219.000

 219.000

 238.000

 238.000

-19.000

 0

 600.000

 600.000

 420.000

 420.000

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 105.690,48

 0,00

 105.690,48

 170.659,92

 170.659,92

 0

 0

 3.768.000

 3.768.000

 4.836.400

 4.836.400

-1.068.400

 0

 370.000

 370.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

21

22

11

15

17

21

22

09

11

15

17

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-264 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  06
THH 06 Tiefbau- und Grünflächenamt

54100-M12011

54100-M12014

54100-M12015

-64.969,44

 0,00

 8.802,02

 8.802,02

-8.802,02

 0,00

 267.256,17

 267.256,17

-267.256,17

 50.000,00

 50.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)

Ausbau Hafenstraße

Erschließung B-Plan 88, Heinrich-Heine-Straße

Brücke Wieck

 180.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

-64.969,44

 0,00

 8.802,02

 8.802,02

-8.802,02

 0,00

 267.256,17

 267.256,17

-267.256,17

 50.000,00

 50.000,00

 370.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

15

17

21

22

15

17

21

22

08

15

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-265 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  06
THH 06 Tiefbau- und Grünflächenamt

54100-M12027

54100-M12028

 16.898,00

 16.898,00

 33.102,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.301,50

 4.301,50

-4.301,50

Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

B-Plan 13, Am Elisenpark (ehemals An den Gewächshäusern)

B-Plan 23, Ostseeviertel Ryckseite

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 16.898,00

 16.898,00

 33.102,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.301,50

 4.301,50

-4.301,50

 0

 0

 0

 855.000

 855.000

 690.000

 690.000

 165.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 370.000

 370.000

 1.486.800

 1.486.800

-1.116.800

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

17

21

22

09

15

17

21

22

15

17

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-266 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  06
THH 06 Tiefbau- und Grünflächenamt

54100-M12030

54100-M12031

54100-M12033

 4.839,26

 914.077,20

 918.916,46

 316.083,13

 316.083,13

 602.833,33

 0,00

 0,00

 36.229,40

 289.937,90

 326.167,30

-326.167,30

 0,00

Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

Einzahlungen aus Sachanlagen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Sonstige Investitionsauszahlungen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

Ausbau Heinrich-Heine- Straße

Revitalsierung Herrenhufen

Straßenausbau Ladebow/Flugplatzsiedlung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 309.000

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 4.839,26

 914.077,20

 918.916,46

 316.083,13

 316.083,13

 602.833,33

 0,00

 0,00

 36.229,40

 289.937,90

 326.167,30

-326.167,30

 0,00

 373.000

 0

 373.000

 0

 0

 373.000

 110.500

 110.500

 0

 0

 0

 110.500

 0

 93.300

 0

 93.300

 0

 0

 93.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 152.000

 152.000

 0

 0

 0

 152.000

 520.000

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

09

11

15

17

21

22

09

15

17

20

21

22

09

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-267 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  06
THH 06 Tiefbau- und Grünflächenamt

54500-M00002

54801-M12001

 0,00

 2.676,94

 2.676,94

-2.676,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.109,35

 1.109,35

-1.109,35

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

An- und Verkauf von Fahrzeugen

Museumshafen

 309.000

 105.000

 105.000

 204.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 2.676,94

 2.676,94

-2.676,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.109,35

 1.109,35

-1.109,35

 0

 0

 0

 0

 0

 27.000

 27.000

-27.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 520.000

 1.002.800

 1.002.800

-482.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

17

21

22

15

17

21

22

15

17

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-268 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  06
THH 06 Tiefbau- und Grünflächenamt

54802-M00002

55100-M00002

55100-M12008

 0,00

 18.237,85

 18.237,85

-18.237,85

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 36.009,19

 36.009,19

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Spülfeld

Spielgeräte

Spielgeräte

 0

 0

 0

 0

 0

 50.000

 50.000

-50.000

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 18.237,85

 18.237,85

-18.237,85

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 36.009,19

 36.009,19

 0

 0

 0

 0

 0

 50.000

 50.000

-50.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 50.000

 50.000

-50.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 50.000

 50.000

-50.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

17

21

22

15

17

21

22

15

17

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-269 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  06
THH 06 Tiefbau- und Grünflächenamt

55301-M00006

55303-M00002

-36.009,19

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Wegebau Neuer Friedhof

Maschinen und technische Anlagen

 0

 0

 135.000

 135.000

-135.000

 0

 7.000

 7.000

-7.000

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

-36.009,19

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 135.000

 135.000

-135.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 135.000

 135.000

-135.000

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

15

17

21

22

15

17

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-270 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  06
THH 06 Tiefbau- und Grünflächenamt

 0,00

 8.221,69

-8.221,69

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit

 0

 55.500

-55.500

AnsatzErgebnis Planung
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz PlanungAnsatz davon
bereits

geleistet

 0

 9.400

-9.400

 0,00

 8.221,69

-8.221,69

 0

 53.200

-53.200

 0

 37.000

-37.000

 0

 37.000

-37.000

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

Investitionsmaßnahmen unterhalb
der festgesetzten Wertgrenze 2023

Planung

 0

 0

 0

7
in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-271 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  07
THH 07 Amt für Bürgerservice und Brandschutz

12301-M00004

12601-M00002

12601-M00015

 0,00

 8.229,02

 8.229,02

-8.229,02

 0,00

 10.830,19

 10.830,19

-10.830,19

 0,00

 2.932,16

 2.932,16

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)

EDV-Software, Lizenzen

Software vorbeugender u. abwehrender Brandschutz

Betriebs- und Geschäftsausstattung oberhalb Wertgrenze

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 21.500

 21.500

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 8.229,02

 8.229,02

-8.229,02

 0,00

 10.830,19

 10.830,19

-10.830,19

 0,00

 2.932,16

 2.932,16

 0

 0

 0

 0

 0

 13.500

 13.500

-13.500

 0

 33.800

 33.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.500

 6.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.700

 6.700

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

16

21

22

15

16

21

22

15

17

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-272 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  07
THH 07 Amt für Bürgerservice und Brandschutz

12601-M00016

12601-M00017

12601-M00018

-2.932,16

 0,00

 44.596,80

 44.596,80

-44.596,80

 0,00

 28.250,23

 28.250,23

-28.250,23

 0,00

     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)

Maschinen und technische Anlagen über 10.000 EUR

Atemschutzprüfgerät

Gerätewagen Gefahrengut (Wechselladerfahrzeug (WLF))

-21.500

 0

 56.000

 56.000

-56.000

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

-2.932,16

 0,00

 44.596,80

 44.596,80

-44.596,80

 0,00

 28.250,23

 28.250,23

-28.250,23

 0,00

-33.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-6.500

 0

 20.500

 20.500

-20.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-6.700

 0

 12.300

 12.300

-12.300

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

15

17

21

22

15

17

21

22

15

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-273 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  07
THH 07 Amt für Bürgerservice und Brandschutz

12601-M00019

12601-M00022

12601-M11003

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 33.272,40

 33.272,40

-33.272,40

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Kommandowagen

Tanklöschfahrzeug 4000 Staffel

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 33.272,40

 33.272,40

-33.272,40

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500.000

 500.000

-500.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 570.000

 570.000

-570.000

 0

 30.000

 30.000

-30.000

 0

 0

 0

 0

 50.000,00

 50.000,00

-50.000,00

 0,00

 33.272,40

 33.272,40

-33.272,40

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50.000

 50.000

-50.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

17

21

22

15

17

21

22

15

17

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-274 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  07
THH 07 Amt für Bürgerservice und Brandschutz

12601-M12005

12601-M99999

 0,00

 28,32

 28,32

-28,32

 0,00

 4.888,52

 4.888,52

-4.888,52

 230.371,55

 230.371,55

 0,00

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Neubau/Sanierung Feuerwache

BOS-Digitalfunk

Anzahlungen auf SoPo aus Zuwendungen (Feuerschutzsteuer) für 
unbestimmte Verwendung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 130.000

 130.000

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 28,32

 28,32

-28,32

 0,00

 4.888,52

 4.888,52

-4.888,52

 230.371,55

 230.371,55

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 130.000

 130.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 130.000

 130.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 130.000

 130.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 150.000

 150.000

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

17

21

22

15

17

21

22

08

15

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-275 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  07
THH 07 Amt für Bürgerservice und Brandschutz

12602-M00007

12602-M00010

57300-M00005

 230.371,55

 0,00

 15.789,63

 15.789,63

-15.789,63

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Maschinen, technische Anlagen und Ausrüstungen über 10.000 EUR

Mannschaftstransportwagen für Jugendfeuerwehr

Festspielplatz

 130.000

 0

 26.000

 26.000

-26.000

 0

 0

 0

 0

 0

 30.000

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 230.371,55

 0,00

 15.789,63

 15.789,63

-15.789,63

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 130.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 130.000

 0

 0

 0

 0

 0

 55.000

 55.000

-55.000

 0

 0

 130.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 150.000

 0

 23.800

 23.800

-23.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

15

17

21

22

15

17

21

22

15

17

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-276 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  07
THH 07 Amt für Bürgerservice und Brandschutz

 1.552,99

 27.738,89

-26.185,90

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit

 0

 135.400

-135.400

AnsatzErgebnis Planung
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz PlanungAnsatz davon
bereits

geleistet

 0

 10.900

-10.900

 1.552,99

 27.738,89

-26.185,90

 0

 41.900

-41.900

 0

 39.500

-39.500

 0

 28.700

-28.700

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

Investitionsmaßnahmen unterhalb
der festgesetzten Wertgrenze

 0,00

 0,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

 30.000

-30.000

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0

 0

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

7

2023
Planung

 0

 0

 0

7
in EUR

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-277 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  08
THH 08 Schulverwaltungs- und Sportamt

 0,00

 1.624,95

-1.624,95

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit

 0

 0

 0

AnsatzErgebnis Planung
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz PlanungAnsatz davon
bereits

geleistet

 0

 0

 0

 0,00

 1.624,95

-1.624,95

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

Investitionsmaßnahmen unterhalb
der festgesetzten Wertgrenze 2023

Planung

 0

 0

 0

7
in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-278 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  09
THH 09 Amt für Bildung, Kultur und Sport

21101-M00001

21101-M00002

21102-M00002

 0,00

 4.016,13

 4.016,13

-4.016,13

 0,00

 10.900,00

 10.900,00

-10.900,00

 0,00

 1.360,29

 1.360,29

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

EDV-Ausstattung

Neuausstattung von Klassenräumen

EDV-Ausstattung

 0

 10.000

 10.000

-10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 10.000

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 4.016,13

 4.016,13

-4.016,13

 0,00

 10.900,00

 10.900,00

-10.900,00

 0,00

 1.360,29

 1.360,29

 0

 10.000

 10.000

-10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 10.000

 0

 10.000

 10.000

-10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 10.000

 0

 10.000

 10.000

-10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.360

 11.360

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 28.476,19

 28.476,19

 0

 10.000

 10.000

-10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 10.000

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

17

21

22

15

17

21

22

15

17

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-279 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  09
THH 09 Amt für Bildung, Kultur und Sport

21102-M00004

21103-M00001

21103-M00005

-1.360,29

 0,00

 14.858,34

 14.858,34

-14.858,34

 0,00

 2.927,40

 2.927,40

-2.927,40

 0,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)

Neuausstattung von Klassenräumen

EDV-Ausstattung

Erweiterung Lehrerzimmer

-10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 10.000

-10.000

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

-1.360,29

 0,00

 14.858,34

 14.858,34

-14.858,34

 0,00

 2.927,40

 2.927,40

-2.927,40

 0,00

-10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 10.000

-10.000

 0

-10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 10.000

-10.000

 0

-10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 10.000

-10.000

 0

-11.360

 0

 0

 0

 0

 0

 12.927

 12.927

-12.927

 0

-28.476,19

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 47.363,38

 47.363,38

-47.363,38

 0,00

-10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 10.000

-10.000

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

15

17

21

22

15

17

21

22

15

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-280 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  09
THH 09 Amt für Bildung, Kultur und Sport

21104-M00001

21104-M00008

 6.476,10

 6.476,10

-6.476,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.376,40

 11.376,40

-11.376,40

Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

EDV-Ausstattung

Neuausstattung von Klassenräumen

 0

 0

 0

 0

 45.000

 45.000

-45.000

 0

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 6.476,10

 6.476,10

-6.476,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.376,40

 11.376,40

-11.376,40

 0

 0

 0

 0

 10.000

 10.000

-10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 10.000

-10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 10.000

-10.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 10.000

 10.000

-10.000

 0

 11.400

 11.400

-11.400

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

17

21

22

15

17

21

22

15

17

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-281 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  09
THH 09 Amt für Bildung, Kultur und Sport

21105-M00002

21106-M00002

21501-M00001

 0,00

 11.494,21

 11.494,21

-11.494,21

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)

Neuausstattung von Klassenräumen

Neubau Inklusives Schulzentrum

EDV-Ausstattung

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 313.900

 313.900

-313.900

 0

 50.000

 50.000

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 11.494,21

 11.494,21

-11.494,21

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 596.000

 596.000

 480.700

 480.700

 115.300

 0

 5.000

 5.000

 0

 0

 0

 0

 558.400

 558.400

 744.500

 744.500

-186.100

 0

 5.000

 5.000

 0

 0

 0

 0

 8.037.700

 8.037.700

 10.796.900

 10.796.900

-2.759.200

 0

 15.000

 15.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 71.100

 71.100

-71.100

 0

 15.000

 15.000

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

17

21

22

08

15

17

21

22

15

17

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-282 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  09
THH 09 Amt für Bildung, Kultur und Sport

21501-M00005

21502-M00002

21502-M00008

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)

Ausstattung von Räumen und Fachkabinetten - Modernisierung 
Arndtschule

EDV-Ausstattung

Neubau eine Gebäudeteils

-50.000

 0

 150.000

 150.000

-150.000

 0

 15.000

 15.000

-15.000

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-5.000

 0

 0

 0

 0

 0

 15.000

 15.000

-15.000

 0

-5.000

 0

 0

 0

 0

 0

 15.000

 15.000

-15.000

 0

-15.000

 0

 0

 0

 0

 0

 15.000

 15.000

-15.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15.000

 15.000

-15.000

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20.777,45

 20.777,45

-20.777,45

 0,00

-15.000

 0

 100.000

 100.000

-100.000

 0

 15.000

 15.000

-15.000

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

15

17

21

22

15

17

21

22

15

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-283 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  09
THH 09 Amt für Bildung, Kultur und Sport

21701-M00001

21701-M00004

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.251,15

 2.251,15

-2.251,15

 0,00

 3.960,32

 3.960,32

-3.960,32

Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

EDV-Ausstattung

Ausstattung

 0

 0

 0

 0

 30.000

 30.000

-30.000

 0

 6.300

 6.300

-6.300

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.251,15

 2.251,15

-2.251,15

 0,00

 3.960,32

 3.960,32

-3.960,32

 0

 0

 0

 0

 20.000

 20.000

-20.000

 0

 6.300

 6.300

-6.300

 0

 0

 0

 0

 20.000

 20.000

-20.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.000

 20.000

-20.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 144.000

 144.000

-144.000

 0

 20.000

 20.000

-20.000

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

17

21

22

15

17

21

22

15

17

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-284 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  09
THH 09 Amt für Bildung, Kultur und Sport

21702-M00002

21702-M00008

21702-M00009

 0,00

 5.707,00

 5.707,00

-5.707,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

EDV-Ausstattung

Ausstattung Fachkabinette

Neubau / Sanierung Alexander-von-Humboldt-Gymnasium

 0

 20.000

 20.000

-20.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 5.707,00

 5.707,00

-5.707,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 20.000

 20.000

-20.000

 0

 109.800

 109.800

-109.800

 0

 0

 0

 0

 20.000

 20.000

-20.000

 0

 65.000

 65.000

-65.000

 0

 797.700

 797.700

 0

 20.000

 20.000

-20.000

 0

 12.000

 12.000

-12.000

 0

 1.157.700

 1.157.700

 0

 25.707

 25.707

-25.707

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 31.721,26

 31.721,26

-31.721,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 20.000

 20.000

-20.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

17

21

22

15

17

21

22

15

17

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-285 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  09
THH 09 Amt für Bildung, Kultur und Sport

21801-M00001

21801-M00002

21801-M00003

 0,00

 0,00

 4.918,83

 4.918,83

-4.918,83

 0,00

 0,00

 1.773.299,36

 1.773.299,36

-1.773.299,36

 0,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)

EDV-Ausstattung

Neubau IGS Fischer

Neuausstattung von Klassenräumen

 0

 0

 100.000

 100.000

-100.000

 3.250.000

 3.250.000

 5.744.500

 5.744.500

-2.494.500

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 4.918,83

 4.918,83

-4.918,83

 0,00

 0,00

 1.773.299,36

 1.773.299,36

-1.773.299,36

 0,00

 0

 0

 5.000

 5.000

-5.000

 0

 0

 162.700

 162.700

-162.700

 0

-797.700

 0

 5.000

 5.000

-5.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-1.157.700

 0

 15.000

 15.000

-15.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 5.000

 5.000

-5.000

 3.950.000

 3.950.000

 7.575.700

 7.575.700

-3.625.700

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

15

17

21

22

08

15

17

21

22

15

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-286 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  09
THH 09 Amt für Bildung, Kultur und Sport

24300-M00002

25200-M00004

26300-M00004

 200,00

 200,00

-200,00

 0,00

 3.570,00

 3.570,00

-3.570,00

 0,00

 14.726,86

 14.726,86

-14.726,86

Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Software für Einzugsbereiche von Erstklässlern

Stadtarchiv, Neubau

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 200,00

 200,00

-200,00

 0,00

 3.570,00

 3.570,00

-3.570,00

 0,00

 14.726,86

 14.726,86

-14.726,86

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 800.000

 800.000

-800.000

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 800.000

 800.000

-800.000

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

17

21

22

15

16

21

22

15

17

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-287 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  09
THH 09 Amt für Bildung, Kultur und Sport

26300-M00007

27200-M00006

 0,00

 5.288,44

 5.288,44

-5.288,44

 0,00

 0,00

 12.990,00

 12.990,00

-12.990,00

 0,00

 643,48

 643,48

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Musikinstrumente Musikschule, Möbel

Flügelkauf Musikschule

Betriebs- und Geschäftsausstattung oberhalb Wertgrenze

 0

 0

 0

 0

 9.100

 9.100

 30.700

 30.700

-21.600

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 5.288,44

 5.288,44

-5.288,44

 0,00

 0,00

 12.990,00

 12.990,00

-12.990,00

 0,00

 643,48

 643,48

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.800

 10.800

-10.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 21.800

 21.800

 0

 12.200

 12.200

-12.200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 10.600

 10.600

-10.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

17

21

22

08

15

17

21

22

15

17

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-288 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  09
THH 09 Amt für Bildung, Kultur und Sport

27200-M12001

28101-M00008

42100-M00001

-643,48

 0,00

 564,32

 564,32

-564,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)

Regale für den Bereich Wissenschaftliche Fachliteratur/ 
Belletristik/Kinderbereich/Möbel für das Gewölbe

Erweiterung Parkgelände (B-Plan 9 - An der Klosterruine)

Förderprogramm für Sportvereine

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

-643,48

 0,00

 564,32

 564,32

-564,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-21.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 30.000

 30.000

-30.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

15

17

21

22

15

17

21

22

15

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-289 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  09
THH 09 Amt für Bildung, Kultur und Sport

 1.000,00

 192.749,49

-191.749,49

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit

 500

 114.200

-113.700

AnsatzErgebnis Planung
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz PlanungAnsatz davon
bereits

geleistet

 900

 142.600

-141.700

 1.000,00

 192.749,49

-191.749,49

 400

 73.500

-73.100

 400

 99.400

-99.000

 500

 63.200

-62.700

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

Investitionsmaßnahmen unterhalb
der festgesetzten Wertgrenze

 584,90

 584,90

-584,90

Auszahlungen für immaterielle 
Vermögensgegenstände
Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

 50.000

 50.000

-50.000

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 584,90

 584,90

-584,90

 100.000

 100.000

-100.000

 50.000

 50.000

-50.000

 50.000

 50.000

-50.000

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

16

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

7

2023
Planung

 0

 0

 0

7
in EUR

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-290 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  11
THH 11 Zentrale Finanzwirtschaft

62600-M00001

62600-M13001

 0,00

 18.000,00

 18.000,00

-18.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Finanzanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Finanzanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Stammkapitaleinlage Stadtmarketing GmbH

Zuführung Kapitaleinlage GPG (Parkgebühren)

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 18.000,00

 18.000,00

-18.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 100.000

 100.000

-100.000

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

18

21

22

15

18

21

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-291 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  13
THH 13 Rechtsamt

12303-M00002

12303-M00006

12303-M00007

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)
Auszahlungen für Sachanlagen

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20)
     darunter:

Betriebsvorrichtungen

Fahrzeuge

Maschinen und technische Anlagen

 0

 0

 0

 0

 0

 42.000

 42.000

-42.000

 0

 80.000

 80.000

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 90.000

 90.000

-90.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

15

17

21

22

15

17

21

22

15

17

21

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

7

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR



Universitäts- und Hansestadt Greifswald
Kernhaushalt Greifswald

R01_FIPB: 09.07.18      301 / 00 / 08.03.2019 / 13:32 / 0-292 von 92

Teilfinanzhaushalt  2019 / 2020

Teilhaushalt:  13
THH 13 Rechtsamt

 0,00

 818,72

-818,72

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit

 0

 18.300

-18.300

AnsatzErgebnis Planung
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz PlanungAnsatz davon
bereits

geleistet

 0

 2.500

-2.500

 0,00

 818,72

-818,72

 0

 7.600

-7.600

 0

 10.200

-10.200

 0

 3.000

-3.000

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 0

 0

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

Investitionsmaßnahmen unterhalb
der festgesetzten Wertgrenze

 0,00Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)

-80.000

Ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ansatz davon 
bereits 
geleistet

 0,00 0  0  0  0 0,00 0

bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

1 2 3 4 5 6 8 9 10

22

Nr. Investitionsmaßnahmen oberhalb
der festgesetzten Wertgrenze

2023

 0

7

2023
Planung

 0

 0

 0

7
in EUR

Planung
später

PlanungPlanungAnsatzErgebnis

in EUR


